ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2020 г. N 2313

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФОРМИРОВАНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

В ОТНОШЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЫПОЛНЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о формировании

государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) в

отношении федеральных государственных

учреждений и финансовом обеспечении

выполнения государственного задания,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 июня 2015 г. N 640 "О

порядке формирования государственного задания

на оказание государственных услуг (выполнение

работ) в отношении федеральных

государственных учреждений и финансового

обеспечения выполнения государственного

задания" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 28, ст. 4226; 2016, N 24, ст.

3525; N 42, ст. 5926; N 46, ст. 6468; 2017, N 38, ст.

5636; N 51, ст. 7812; 2018, N 30, ст. 4751; N 50, ст.

7755; 2019, N 28, ст. 3796; 2020, N 2, ст. 186; N 8, ст.

1023; N 30, ст. 4915; N 48, ст. 7745).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 декабря 2020 г. N 2313

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

ФОРМИРОВАНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В ОТНОШЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

ВЫПОЛНЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

1. Абзацы восьмой и девятый пункта 12 изложить

в следующей редакции:

"Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й

государственной услуги в соответствии с пунктом

36 настоящего Положения, установленный

государственным заданием;

Pw - размер платы (тариф и цена) за выполнение

w-й работы в соответствии с пунктом 36

настоящего Положения, установленный

государственным заданием;".

2. В пункте 17 слова "показателей качества

оказания государственной услуги," исключить.

3. Пункт 28 после абзаца второго дополнить

абзацами следующего содержания:

"Федеральный орган исполнительной власти,

осуществляющий функции по выработке

государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в установленной сфере

деятельности, вправе установить по согласованию

с Министерством финансов Российской

Федерации особенности расчета нормативных

затрат на выполнение работ, содержащихся в

федеральном перечне, сформированном

указанным органом.

Особенности расчета нормативных затрат на

выполнение работ учитываются при определении

нормативных затрат на выполнение работ.".

4. Абзац первый пункта 29 изложить в следующей

редакции:

"29. Нормативные затраты на выполнение работы

рассчитываются на работу в целом или в случае

установления в государственном задании

показателей объема выполнения работы - на

единицу объема работы. Нормативные затраты на

выполнение работ, по которым федеральным

органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в установленной сфере

деятельности, в соответствии с пунктом 28

настоящего Положения установлены особенности

расчета нормативных затрат на выполнение

работ, рассчитываются на единицу объема

работы. В нормативные затраты на выполнение

работы включаются в том числе:".

5. Абзац третий пункта 48 изложить в следующей

редакции:

"документы, применяемые федеральным

государственным учреждением в целях

подтверждения информации о потребителях

оказываемых государственных услуг

(выполняемых работ) и выполнения

содержащихся в государственном задании

показателей объема оказываемых услуг

(выполняемых работ), а также (при

необходимости) формы указанных документов;".